
   

 

   

 

 

 この度、校長として赴任いたしました河上と申します。保護者の皆様、地域の皆様と力を

合わせ、東泉丘小の子どもたちを見守り、育てていきたいと考えております。どうぞよろし

くお願いいたします。 

昨年度は、新型コロナウイルスの感染防止対策のために、行事の内容を変更することや、

やむなく行事を中止することが重なった一年間でした。保護者の皆様には、本校の教育活動

にご理解、ご協力をいただきありがとうございました。改めてお礼申しあげます。今年度に

つきましては、これまで積み重ねてきた普段の感染拡大防止の取組みを進め、子どもたちが

安心して活動できるような対策をとったうえで可能な範囲内とはなりますが、なるべく行事

を実施する方向で検討しています。参観や懇談、校外学習等、それぞれ改めてお知らせいた

しますが、実施にあたっては、保護者の皆様のご理解、ご協力をいただくことが欠かせない

と考えています。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本校では、今年度も目指す学校像を昨年度と同じく「ひとりひとりが輝く楽しい学

校」として教育活動を進めてまいります。子どもたちの輝きを見逃すことなく、認め励ます

ことを大切にしたいと考えています。また、子どもたちの「わくわく」や「どきどき」を大

切にすることで、学校生活や学習活動が楽しいものとなるよう工夫をしていきたいと考えて

います。同時に、仲間づくりや集団づくりを進め、子ども同士がつながり、お互いの輝きを

認め合い、高め合うことができるようにしたいと考えています。 

保護者の皆様には、本校の目指し学校像を実現するために、次の２点についてお願いいた

します。1点目は、お子様の基本的な生活習慣についてです。新型コロナで学校が臨時休校

となったことも影響していると考えていますが、子どもたちの生活習慣が乱れがちになって

いると感じています。今年度から朝の開門時刻が８時に戻ります。８時３０分からの朝の会

に間に合うようにご家庭で配慮ください。また、あいさつ等についてもご家庭での声掛けを

お願いします。２点目は、お子様を励ましていただくことです。新型コロナに対する不安等

によって、子どもたちは引っ込み思案になったり、粘り強くがんばる気持ちが弱くなったり

することがあると思います。そういった気持ちを認め、受け止めつつ、お子様を励ましてあ

げてください。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

お子様のご入学、ご進級おめでとうございます 

学校だより             令和 3 年(2021 年)4 月号 
全児童数 548 人(4/5 現在) 
豊中市立 東泉丘 小学校 
校長  河上 洋介 

 



 

 

 教育委員会からの指示により、今年度の時間割を下表のように変更します。新型コロナウ

イルス感染拡大防止のため万一学校休業となった場合に備えて授業時数を確保することや、

授業時数にゆとりをもたせることによって、基礎基本を定着させる時数を確保し、補充的な

学習や、多様な学習活動を行うことができるようにするためです。ご理解くださいますよう

お願いします。なお、水曜日は特別時程となり、５時間目終了後,完全下校時刻は１４時３

０分となります。また、委員会のある木曜日は、代表委員会以外の４年生は５時間授業後に

下校します。水曜日に校内研究授業を行う場合は、授業を行う学級のみ５時間となり、その

他のクラスは給食終了後１３時５分ごろ下校となります。 

 

 

 

 

○学校の門を開ける時刻を昨年度は８時１５分としていましたが、４月８日（木）から午前

８時に変更します。８時から８時２５分の間に学校に着くようにお家を出るようにしてくだ

さい。 

○朝の学校への電話連絡は８時以降にお願いします。豊中市の小学校におきましては、教職

員の働き方改革の一環として、平日の夜間から早朝まで留守番電話対応の設定をしています。

放課後の電話連絡もできるだけ午後５時までにお願いいたします。 

○学校から電話をする場合、固定電話（06-6848-6407 または 06-6848-6408）の他に以下の

携帯電話を使っていますので、番号を登録くださいますようお願いします。なお、学校へ電

話する場合は、携帯電話ではなく固定電話へお願いします。また、携帯電話は通話機能のみ

使用し、メール機能は使用しません。 

① ０７０－２４４８－６４４４ ② ０９０－３８２２－９７５７ 

③ ０９０－３８２２－９９５２ ④ ０９０－３８２３－０３３４ 

○保健だより４月号でもお伝えしているとおり、登校前の検温、健康観察について、引き続

きご協力ください。なお、「けんこうかんさつカード」は提出の必要はありませんが、状況

により健康観察の内容についてお聞きする場合がありますので、ご家庭で保管ください。 

今年度の時間割について 

＜連絡やお願い＞ 


